
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Mgr. Karel Baumann 
ředitel Odboru kanceláře ministra 

 

Praha 10. července 2024 
Sp. zn.: MZE-50073/2024 
Č. j. MZE-52017/2024-13122 

 
 

Vážený pane předsedo,  

k Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete sdělení ohledně 

odpovědnosti za vytvoření právního předpisu ke zjištění reálného obsahu THC  

v konopí u jeho pěstitelů, Vám sděluji následující.  

Pěstování konopí jak technického, tak léčebného, je specifická problematika, která se prolíná 

několika státními institucemi. V gesci Ministerstva zemědělství (dále jen „MZe“) a jeho 

podřízených organizací je pouze pěstování technického konopí a jeho využití pro 

potravinářské a krmivářské účely. Hlavní úloha MZe není kontrola reálného obsahu THC 

v rostlinách technického konopí, tato role přísluší Ministerstvu zdravotnictví, které má v gesci 

Zákon o návykových látkách. Nicméně Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále 

jen „ÚKZÚZ“) jako podřízená organizace MZe ve směrnici NRL ÚKZÚZ č. 17 stanovila 

jednotný pracovní postup pro úpravu vzorků konopí pro stanovení THC, a to pod číslem 

60080.1 dle číselníku jednotných pracovních postupů ÚKZÚZ v rámci Národní referenční 

laboratoře. 

 

S pozdravem 

 

 

Cannabis is The Cure, z.s. 
Mgr. Ivan Chalaš 
předseda asociace 
Přichystalova 180/14 
Hodolany 
779 00 Olomouc 

MZE-52017/2024-13122 

 
mzedms028043101 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/

		2024-07-10T09:17:18+0200




